
Abstrakt
Třídění komunálních odpadů je významnou možností, jak může každý člověk přispět k efektivnějšímu
způsobu nakládání s odpady a tím i ochraně životního prostředí obecně. Hlavním cílem práce je zjistit,
jaké faktory ovlivňují rozhodování jedince v otázce, zda třídit odpad. Za účelem dosažení cíle byla
provedena analýza na národní úrovni pracující s daty za ORP, která je doplněna analýzou situace v
třídění odpadu v mikroregionu Holešovsko. Podle výsledků patří mezi nejvýznamější zkoumané faktory
stupeň dosaženého vzdělání. Statisticky významnými se dále staly, alespoň pro některý typ tříděného
odpadu, faktory dostupnost kontejnerů, věk 45-64 let, volení Strany zelených a zeměpisná délka
bydliště. V mikroregionu Holešovsko dosahuje výtěžnost tříděného sběru nižších hodnot, než jsou
průměrné hodnoty za Zlínský kraj. Tuto skutečnost lze částečně vysvětlit právě rozdíly v
sociodemografické struktuře obyvatelstva.


